

## 2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2019年10月30日

会 社 名 株式会社名古屋証券取引所  
 U R L <http://www.nse.or.jp/>  
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹田 正樹  
 問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 取締役 (氏名) 鈴木 武久 (TEL)052-262-3171  
 配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第2四半期の業績（2019年4月1日～2019年9月30日）

#### (1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第2四半期	622	1.5	136	2.3	154	2.8	127	23.3
2019年3月期第2四半期	613	0.9	133	8.7	149	10.9	103	△2.8

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第2四半期	1,243 94	—
2019年3月期第2四半期	1,009 28	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第2四半期	6,898	5,983	86.7
2019年3月期	7,008	5,969	85.2

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 5,983百万円 2019年3月期 5,969百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	—	—	1,100 00	1,100 00
2020年3月期	—	—			
2020年3月期(予想)			—	未定	未定

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期2Q	102,690株	2019年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	2020年3月期2Q	一株	2019年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期2Q	102,690株	2019年3月期2Q	102,690株

## 四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期 会計期間末 2019年9月30日 (A)	前 期 末 2019年3月31日 (B)	増 減 (A-B)	科 目	当第2四半期 会計期間末 2019年9月30日 (A)	前 期 末 2019年3月31日 (B)	増 減 (A-B)
<b>資 産 の 部</b>				<b>負 債 の 部</b>			
<b>流動資産</b>	<b>2,249,177</b>	<b>2,553,257</b>	<b>△ 304,079</b>	<b>流動負債</b>	<b>116,286</b>	<b>189,971</b>	<b>△ 73,685</b>
現金及び預金	1,473,550	1,877,875	△ 404,324	リース債務	4,647	4,423	224
営業未収入金	50,815	48,525	2,290	未払金	-	1,485	△ 1,485
有価証券	699,994	600,000	99,994	未払費用	22,318	23,174	△ 856
貯蔵品	2,207	3,361	△ 1,153	未払法人税等	35,517	75,431	△ 39,914
前払費用	15,759	15,786	△ 27	未払消費税等	12,674	30,039	△ 17,364
その他の流動資産	6,849	7,708	△ 859	前受金	1,100	2,700	△ 1,600
				預り金	3,908	3,687	221
<b>固定資産</b>	<b>4,649,244</b>	<b>4,454,809</b>	<b>194,434</b>	賞与引当金	34,125	46,580	△ 12,454
<b>有形固定資産</b>	<b>90,825</b>	<b>98,412</b>	<b>△ 7,587</b>	役員賞与引当金	1,995	2,450	△ 455
建物	51,436	54,527	△ 3,091	<b>固定負債</b>	<b>798,319</b>	<b>849,060</b>	<b>△ 50,740</b>
備品	26,122	28,899	△ 2,776	リース債務	9,213	11,761	△ 2,547
リース資産	12,834	14,985	△ 2,151	預り信託金	55,500	55,500	-
建設仮勘定	432	-	432	退職給付引当金	655,403	667,975	△ 12,571
				役員退職慰労引当金	78,202	113,824	△ 35,621
<b>無形固定資産</b>	<b>159,172</b>	<b>182,947</b>	<b>△ 23,775</b>	<b>負債合計</b>	<b>914,606</b>	<b>1,039,032</b>	<b>△ 124,426</b>
電話加入権	1,722	1,722	-	<b>純 資 産 の 部</b>			
ソフトウェア	157,449	180,825	△ 23,375	<b>株主資本</b>	<b>5,983,815</b>	<b>5,969,034</b>	<b>14,781</b>
ソフトウェア仮勘定	-	399	△ 399	<b>資本金</b>	<b>1,000,000</b>	<b>1,000,000</b>	-
				<b>資本剰余金</b>	<b>450,000</b>	<b>450,000</b>	-
<b>投資その他の資産</b>	<b>4,399,246</b>	<b>4,173,449</b>	<b>225,797</b>	資本準備金	450,000	450,000	-
投資有価証券	3,577,227	3,353,254	223,972	<b>利益剰余金</b>	<b>4,533,815</b>	<b>4,519,034</b>	<b>14,781</b>
長期貸付金	7,585	8,359	△ 774	<b>その他利益剰余金</b>	<b>4,533,815</b>	<b>4,519,034</b>	<b>14,781</b>
繰延税金資産	42,274	40,175	2,099	違約損失積立金	628,178	628,178	-
差入保証金	71,081	70,581	500	建物・機械積立金	854,064	854,064	-
信託金特定資産	55,500	55,500	-	別途積立金	449,373	449,373	-
違約損失積立金特定預金	628,178	628,178	-	繰越利益剰余金	2,602,198	2,587,416	14,781
その他の投資その他の資産	46,800	46,800	-	<b>純資産合計</b>	<b>5,983,815</b>	<b>5,969,034</b>	<b>14,781</b>
貸倒引当金	△ 29,400	△ 29,400	-	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>6,898,421</b>	<b>7,008,066</b>	<b>△ 109,645</b>
<b>資産合計</b>	<b>6,898,421</b>	<b>7,008,066</b>	<b>△ 109,645</b>				

## 四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 2019年4月1日 至 2019年9月30日	前年同四半期累計期間 自 2018年4月1日 至 2018年9月30日	増 減
<b>営業収益</b>	<b>622,592</b>	<b>613,232</b>	<b>9,360</b>
取引参加料金	239,620	246,470	△ 6,850
上場関係収入	82,542	69,681	12,860
上場手数料	20,957	7,554	13,402
年間上場料	61,585	62,127	△ 542
情報関係収入	251,868	244,363	7,504
その他の営業収益	48,562	52,716	△ 4,154
<b>営業費用</b>	<b>486,097</b>	<b>479,790</b>	<b>6,306</b>
人 件 費	271,079	258,795	12,283
施 設 費	122,392	121,125	1,267
運 営 費	92,625	99,869	△ 7,244
<b>営業利益</b>	<b>136,495</b>	<b>133,441</b>	<b>3,053</b>
<b>営業外収益</b>	<b>17,656</b>	<b>16,555</b>	<b>1,101</b>
<b>営業外費用</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>経常利益</b>	<b>154,151</b>	<b>149,996</b>	<b>4,155</b>
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
<b>税引前四半期純利益</b>	<b>154,151</b>	<b>149,996</b>	<b>4,155</b>
法人税、住民税及び事業税	28,511	51,759	△ 23,248
法人税等調整額	△ 2,099	△ 5,405	3,306
<b>四半期純利益</b>	<b>127,740</b>	<b>103,642</b>	<b>24,097</b>